
Svar på henvendelse af 12. august 2024 til DR's bestyrelseI

Søs Balieu Sørensen DR
<sssre@dr.dk>

Mon, 19 Aug,
12:03

Kære David Peter Fox

Tak for din henvendelse til DR’s bestyrelse af 12. august 2024. Din henvendelse er sendt

videre til mig til besvarelse.

Først og fremmest er det tydeligt for mig, at der er tale om en sag, som har stor betydning

for dig, desværre ikke på en god måde. Jeg kan også konstatere, at du flere gange har

været i dialog med DR om sagen. Du henviser selv til de tidligere besvarelser fra mine

forgængere i DR Jura, som jeg nu også har haft lejlighed til at læse og forholde mig til.

Det er min vurdering, at sagens omstændigheder allerede er grundigt belyst og vurderet ad

flere omgange i DR Jura, og jeg må endnu engang henvise til, at det er DR’s klare vurdering,

at DR ikke har krænket dine rettigheder eller på anden måde har handlet uretmæssigt over

for dig. Jeg henviser til begrundelserne i de tidligere svar i sagen.

Jeg må derfor også igen afvise, at DR skulle være forpligtet til at yde dig kompensation for

det tab, du mener at have lidt.

Jeg håber, at mit svar om ikke andet kan give dig endelig afklaring i sagen. Fra DR’s side

betragter vi sagen som afsluttet.

Søs Balieu Sørensen
Jurachef

DR

M +45 3123 8176

sssre@dr.dk



David Peter Fox
<davidpeterfox1234@gmail.co
m>

Mon, 19 Aug,
14:37

Kære Søs,

Tak for dit svar. Jeg har følgende spørgsmål til dig for bedre at forstå din vurdering:

1. Er du enig i, at DR Jura's opgave er at forsvare DR og undgå udbetalinger,
erstatninger osv., hvis det er muligt? Det vil sige, at advokatens og jeres afdelings
loyalitet ligger 100% hos DR? Selv hvis en DR-medarbejder har begået en fejl,
skal du så forsøge at undgå, at DR straffes eller slippe med mindst mulig
erstatning?

2. Er du enig i, at koncepterne grundlæggende er ens (hvis ikke, kan du fortælle,
hvordan de er forskellige)?

3. Er du enig i, at jeg er den første i verden, der fandt på dette (hvis ikke, kan du
fortælle, hvor DR fik ideen fra til både at bruge fængslet og konceptet)?

4. Er du enig i, at DR har forhindret det projekt, jeg præsenterede for DR, ved selv i
hemmelighed at gå ind og lave det samme koncept i samme fængsel med flere af
de samme medvirkende, mens vi fortsat er i gang med at realisere det originale
koncept?

5. Er du enig i, at Anders Riis Hansen, Claus Ladegaard, Thomas Heurlin og Mette
Hoffman Meier kender hinanden meget godt? Er du enig i, at dette ligner en
sammensværgelse?

6. Er du enig i, at de to tidligere ombytninger af tv-projekter, der beskrives i det
tilsendte materiale, i høj grad sandsynliggør, at der er tale om en ombytning, et
tyveri og en sammensværgelse?

7. Er du enig i, at tyveri og sammensværgelse er ulovligt?

Med venlig hilsen, David Peter Fox

Søs Balieu Sørensen DR

Thu, 22 Aug,
12:22



to me

Translate to English

Kære Peter David Fox

Tak for din mail. Som allerede oplyst, så er det min vurdering, at sagens omstændigheder

allerede er grundigt belyst og vurderet ad flere omgange i DR Jura. Jeg skal derfor igen

henvise til begrundelserne i de tidligere svar i sagen.

Som ligeledes oplyst betragter DR sagen som lukket, og yderligere svar på dine

henvendelser kan derfor ikke forventes, såfremt der ikke er nyt i sagen.

Søs Balieu Sørensen
Jurachef

DR

M +45 3123 8176

sssre@dr.dk

Kære Søs Balieu Sørensen,

Jeg vil gerne starte med at takke dig for at du har taget dig tid til at svare på min mail til DRs

bestyrelse. Det sætter jeg stor pris på.

Desværre må jeg påpege, at sagen efter min mening ikke er blevet tilstrækkeligt belyst. Jeg

har stillet syv spørgsmål, men ingen af dem er blevet besvaret. Herudover har jeg skrevet

utallige breve i mere end 10 aar. En udenlandsk advokat kalder sagen for "tyveri og

sammensværgelse", hvilket understreger alvoren i situationen.



Dette er som sagt tredje gang, at der bliver byttet rundt på mit arbejde eller forsøgt på det.

Kriminalforsorgen har udtalt, at tv serien, "Restaurant bag Tremmer" ikke kunne være

realiseret uden mig. Er der så ikke noget galt med matematikken, når jeg ikke modtager

kompensation for det store, milliondyre DR prestigeprojekt?

Jeg forventer at politianmelde sagen nu, og venter på Københavns Byret. Du behøver ikke

svare, men jeg stopper ikke, før sagen er blevet belyst, og jeg håber, at DRs bestyrelse vil

medvirke til, at dette sker.

Ifølge min advokat står følgende personer bag:

● Direktør ved Det Danske Filminstitut, Claus Ladegaard
● TV producer og tidligere ejer af Koncern TV & Film, Thomas Heurlin
● TV kok fra DR TV mm, Claus Meyer
● Tidligere dokumentarredaktør hos DR, TV producer og tidligere medejer af

Koncern TV & Film, Anders Riss-Hansen
● Tidligere DR chef for co-produktion hos DR, Mette Hofman Meyer
● Mariane Secher, tidligere viceinspektør, Statsfængslet Vridsløselille

Jeg er rystet over, at han vurderer det således, hvis det er sandt. Selvom det er forfærdeligt,

hvad der er sket i et program, der havde til formål at undgå tyverier, så må vi konstatere, at

det næsten var det modsatte, der skete.

Jeg har skrevet i mange år og bedt om en løsning, et møde eller en form for kompensation

og er blevet afvist, selvom programserien ikke kunne være lavet uden mine innovative ideer

og mange års erfaring med tv-produktion. Jeg har CC'et DFI bestyrelse, generaldirektøren,

Kriminalforsorgen, Journalistforbundet, Kulturministeren samt presse med interesse for tv og

film.

Tidligere korrespondancer kan findes på https://restaurantbagtremmer.com/

Med venlig hilsen,

David

https://restaurantbagtremmer.com/

